
INFEKCIJŲ PLITIMĄ RIBOJANČIO REŽIMO (iprr) SKELBIMO TVARKA
Nesant epidemijai BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Sprendimą dėl IPRR skelbimo priima savivaldybės meras

Svarbu! Tėvai (globėjai, rūpintojai) nedarbingumo pažymėjimus gaus tik tada, kai IPRR bus pažymėtas
mokinių registre.

Ugdymo įstaigos atsakingas asmuo teikia laisvos formos prašymą* NVSC (el. p.: vilnius@nvsc.lt).

Ugdymo įstaigos atsakingas asmuo teikia prašymą savivaldybei DVS „Avilys“ (kilus klausimams - kreiptis el. p.
danuta.verbaitiene@vilnius.lt.).

Savivaldybės merui priėmus sprendimą dėl skelbiamo IPRR, ugdymo įstaigos atsakingas asmuo pažymi jo
laikotarpį** mokinių registre.

Ugdymo įstaigos atsakingas asmuo informuoja ugdymo įstaigos bendruomenę apie:
 IPRR laikotarpį (ne vėliau kaip kitą dieną nuo sprendimo dėl IPRR paskelbimo pridėjimo);                                                                                           
 galimybę imti nedarbingumą;

IPRR SKELBIMO KRITERIJAI

SERGA MOKINIAI:
> 20 proc. mokinių;
ne mažiau kaip 2/3 klasių ugdymo įstaigoje
arba atskirame sraute.

SERGA DARBUOTOJAI:
tokia dalis, kad nėra galimybės užtikrinti
ugdymo proceso kontaktiniu būdu.

UGDYMO ĮSTAIGOS IR ATSKIRO SRAUTO LYGMENIU

1/3 klasės serga 
COVID-19 liga, gripu, ŪVKTI

arba pasireiškė ŪVKTI
požymiai.

KLASIŲ LYGMENIU

Ugdymo įstaigai paskelbus IPRR ugdymo įstaigos / srauto / klasės lygmeniu, tėvams (globėjams, rūpintojams)
nedarbingumo pažymėjimai yra išduodami tokia tvarka:

SANTRUMPOS:
IPRR - infekcijų plitimą ribojantis režimas;
NVSC - Nacionalinis visuomenės sveikatos centras;
ŪVKTI - ūminės viršutinių kvėpavimo takų infekcijos.

VAIKUI SERGANT

Kreiptis į šeimos gydytoją

*Prašyme nurodoma: įstaigos pavadinimas, grupės, bendras vaikų
skaičius, sergančiųjų skaičius ir kita aktuali sergamumo informacija;
**IPRR laikotarpis - ne trumpesnis kaip     ir ne ilgesnis kaip 14
kalendorinių dienų laikotarpis.
*** Prašymas pildomas prisijungiant prie  „Sodra“ paskyros
spaudžiant pasirinkimą   „Prašymai“ → „Susirgau arba slaugau
šeimos narį“ → „Prašymas išduoti nedarbingumo pažymėjimą
asmens priežiūrai dėl epideminės situacijos, GPZ19“)

Pateikti prašymą „Sodrai“ dėl
nedarbingumo pažymėjimo išdavimo*** 

VAIKUI NESERGANT

5


